ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                             №

О внесении изменений в постановление
администрации города Карабаново от 04.06.2021 №242
«Об утверждении муниципальной программы
«Модернизация и капитальный ремонт системы
 теплоснабжения города Карабаново»»

В  целях  приведения  объектов  жизнеобеспечения  на  территории
города  Карабаново  в  нормативное  состояние,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом муниципального образования город Карабаново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Карабаново
от  04.06.2021  №242  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Модернизация и капитальный ремонт системы теплоснабжения города
Карабаново»:

1.1.  Пункт  «Объем  и  источники  финансирования  Программы»  раздела
«Паспорт  муниципальной  программы  «Модернизация  и  капитальный
ремонт  системы  теплоснабжения  города  Карабаново»»  изложить  в
следующей редакции:

Объем и
источники
финансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  составит  –  72170,31477
тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 45808,75 тыс. рублей;
2022 год – 26361,56477 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей.
Источниками финансирования Программы являются:
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.
областной бюджет – 65494,9 тыс. руб.
местный бюджет – 6675,41477 тыс. руб.
внебюджетные средства – 0 руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при

формировании бюджетов всех уровней на соответствующий год.

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова
«64405,45 тыс. рублей» заменить словами «72170,31477 тыс. рублей».

1.3.  Приложение №1 к Программе «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы»  изложить  согласно  Приложению  №1  к
настоящему постановлению.

1.4.  Приложение  №2  к  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной  программы»  изложить  согласно  Приложению  №1  к
настоящему постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».

3.  Настоящее  постановление вступает  в силу со дня его  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации города Карабаново в сети Интернет.

Глава администрации
города Карабаново                                                           И.В. Павлов

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Карабаново
от ____________ 2022г. № ____

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование мероприятия Источник финансирования Объем финансирования тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по разработке
нормативно – технической
документации,
Мероприятия по экспертизе ПСД,
Мероприятия по техническому
надзору

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 99,98 450,84868 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 99,98 450,84868 0 0 0

Всего по мероприятиям по разработке
нормативно – технической
документации

550,82868

Мероприятия по теплоснабжению Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 20346,7 0 0 0

Местный бюджет 45,00 5564,01609 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 45,00 25910,71609 0 0 0

Всего по мероприятиям по
теплоснабжению

25955,71609

Мероприятия по софи-
нансированию   опера- ционной
деятельности и развитию
муниципальных предприятий,
оказывающих услуги по
теплоснабжению и (или) горячему
водоснабжению и находящихся в
т.ч. в кризисном финансово-
экономическом состоянии,
ставящих под угрозу
бесперебойное оказанное
коммунальных услуг

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Областной бюджет 45148,2
0

0 0 0 0

Местный бюджет 515,57 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Итого: 45663,7
7

0 0 0 0

Всего по мероприятиям по
предоставлению субсидии

45663,77

ВСЕГО
2021 – 2025 гг.

72170,31477

*Объемы  и  источники  финансирования  ежегодно  уточняются  при  формировании  бюджетов  всех
уровней на соответствующий год.

Приложение №2
к постановлению

администрации города Карабаново
от ____________ 2022г. № ____

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

I. Мероприятия по разработке нормативно – технической документации

№№
п.п.

Наименование документации Срок разработки
Стоимость,

тыс.руб.

Источник
финансировани

я

Заказчик.
Основной

исполнитель
Примечание

1

Ежегодная обязательная
актуализация схемы
теплоснабжения г.
Карабаново

до 15.04.2022г. 100, 0
внебюджетные
источники

администрация
г. Карабаново

п.24 Постановления Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 г. №154 "О требованиях к
схемам теплоснабжения, порядку их разработки»

до 15.04.2023г. 100, 0
до 15.04.2024г. 100, 0
до 15.04.2025г. 100, 0

2

Разработка проектной
документации по переводу на
индивидуальное отопление
д.11 по ул. Железнодорожный
тупик г.Карабаново

до 01.10.2023 г.
100,24

внебюджетные
источники

администрация
г.Карабаново

в рамках проведения работ по актуализации Схемы
теплоснабжения, необходимо осуществить перевод
на индивидуальное теплоснабжение МКД №11 по
ул. Железнодорожный тупик, с последующим
выводом из эксплуатации пристроенной котельной,
мощностью 0,08 Гкал/час

3
Эскпертиза ПСД,
Технический надзор

до 25.12.2022 450,84868
Местный
бюджет

администрация
г.Карабаново

ИТОГО: 951,08868

в том числе по годам:

2022 год 550,84868
2023 год 200,24
2024 год 100,0
2025 год 100,0

II. Ежегодные мероприятия по подготовке к отопительному периоду

№№
п.п.

Мероприятия Исполнители Сроки
исполнения

Всего, тыс.
руб.

Сумма и источники финансирования

ФБ ОБ МБ ВБИ

Модернизация котельных

1
Модернизация котельной по адресу: ул. Вокзальная,
район МБОУ СОШ №9

Администрация города,
подрядные проектные

2025 40 000,0 0 0 0 40 000,0

организации

2 Модернизация оборудования котельных в городе
Карабаново

Администрация города,
подрядные организации

2023 2370,84752 0 0 0 2370,84752

Итого: 42370,84752 0 0 0 42370,84752

Вывод котельных из эксплуатации

      1 Перевод на индивидуальное теплоснабжение
многоквартирного жилого дома №11 по ул.
Железнодорожный тупик

Администрация города,
подрядные организации 2023 250,24 0 0 0 250,24

2 Вывод из эксплуатации котельной ж/д тупик 11
мощностью 0,08 Гкал/час

Администрация города,
подрядные организации

2024 0 0 0 0 0

Итого: 250,24 0 0 0 250,24

Модернизация сетей отопления

3
1

 Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения от ЦТП «Торг» до ул. Чулкова д.7,
2*180 м.п. (подземная бесканальная прокладка, трубы
в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации.

2022
2205,08336 0 1786,11752 418,96584 0

2

Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения от ЦТП №6 до ул. Западная д.5, 2*80
м.п. (подземная бесканальная прокладка, трубы в
ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации.

2022
2295,75116 0 1859,55844 436,19272 0

3

Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения ул. Гагарина д.4 до ул. Гагарина д.6,
2*100 м.п. (подземная прокладка в непроходном
канале, трубы в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации.

2022 1399,01479 0 1133,20198 265,81281 0

4
 Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения ул. Победы д.5 до ул. Победы д.8
2*320 м.п. (подземная бесканальная прокладка, трубы
в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации.

2022
5845,08703 0 4734,51347 1110,57356 0

5
 Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения ул. Пригородная до ул. Мира, д. 32,

Администрация города,
МУП «Возрождение», 2022

3693,53938 0 2991,76246 701,77692 0

2*220 м.п. (подземная бесканальная прокладка, трубы
в ППМ-изоляции).

подрядные организации.

6
 Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения ул. Лермонтова д.15 (Школа №8) до
ул. Мира д.23, 2*70 м.п. (подземная бесканальная
прокладка, трубы в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации.

2022

730,04381 0 587,97562 142,06819 0

7
 Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения от котельной № 2 до ул.Садовая д.9 г.
Карабаново, 4*100 м.п. (подземная бесканальная
прокладка, трубы в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации.

2022
1873,17456 0 1508,65053 364,52403 0

8
 Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения на территории Больничного городка,
2*200 п.м (подземная бесканальная прокладка, трубы
в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации. 2022

3587,86465 0 2906,17037 681,69428 0

9
Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения от котельной №2 до ул. Садовая д.16,
2*120 м.п. (подземная прокладка в непроходном
канале, трубы в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации. 2022

2515,20958 0 2037,31976 477,88982 0

10
Модернизация внутриквартальных сетей
теплоснабжения от котельной №3 до ул. Лермонтова
д.12, 2*70 п.м. (подземная прокладка в непроходном
канале, трубы в ППМ-изоляции).

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации. 2022

989,41957 0 801,42985 187,98972 0

1
11

Модернизация систем теплоснабжения на участке от
ТК Победы д.1 до ТК Победы д.8, протяженность 210
м

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации

2023
6007,373 0 0 0 6007,373

1
12

Модернизация систем теплоснабжения на участке
теплотрассы отопления от ТК Комсомольская д.9 до
ТК Комсомольская д.10, протяженность 430 м

Администрация города,
МУП «Возрождение»,
подрядные организации

2023
3299,887 0 0 0 3299,887

Итого: 34441,44789 0 20346,7 4787,48789 9307,26

ВСЕГО: 77062,53541 0 20346,7 4787,48789 51928,34752

III. Мероприятия по софинансированию операционной деятельности и развитию муниципальных
предприятий

№№
п.п.

Мероприятия Исполнители Сроки
исполнения

Всего,
тыс.руб.

Сумма и источники финансирования

ФБ ОБ МБ ВБИ

Расходы на мероприятия по софинансированию
операционной деятельности и развитию муниципальных
предприятий, оказывающих услуги по теплоснабжению и
(или) горячему водоснабжению и находящихся в т.ч. в
кризисном финансово-экономическом состоянии, ставящих
под угрозу бесперебойное оказанное коммунальных услуг

Администрация
города

2021
(исполнено)

515,57 0 45148,2 515,57 0

ВСЕГО: 45663,77 0 45148,2 515,57 0

	В целях приведения объектов жизнеобеспечения на территории города Карабаново в нормативное состояние, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Карабаново,
	Приложение № 1
	к постановлению
	администрации города Карабаново
	от ____________ 2022г. № ____
	Приложение №2
	к постановлению
	администрации города Карабаново
	от ____________ 2022г. № ____